

SMLOUVA O DÍLO

Uzavřena mezi Smluvními stranami:

Objednatel:

Název: Obec Velké Přítočno
sídlo: Vítězná 16, 273 51 Velké Přítočno, p.Unhošť
IČ: 00235091
Číslo účtu: Česká spořitelna a.s., č.ú.:388119349/0800
zastoupena: Ing Jaroslavem Hráským, starostou
(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:

Název: Colsys s.r.o.
sídlo/místo podnikání: Buštěhradská 109, 272 03 Kladno
IČ: 147 99 634
DIČ: CZ14799634
Číslo účtu: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č.ú.:
0200240009/2700
Československá obchodní banka, a. s., č. ú.: 117573603/0300
Česká spořitelna a.s., č. ú.: 7401712/0800
Komerční banka, a.s., č. ú.: 51-5358270227/0100
Zastoupen: Ing. Jiřím Marešovským, jednatelem společnosti
(dále jen „zhotovitel“)

I.

Preambule

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu z důvodu požadavku objednatele na ozvučení intravilánu obce pomocí plně digitálních obousměrných bezdrátových hlásičů s digitálním přenosem verbální komunikace, napojení systému na kanál GSM pro možnost provést hlášení z mobilního telefonu. Rozmístění hlásičů musí splňovat kritéria pro informování a varování občanů. Požadavkem obce je i zabezpečení funkce v rozsahu lepšího pokrytí akustickým signálem.

Název akce: Varovný a informační systém (VIS) obce Velké Přítočno
Místo realizace: Katastrální území obce Velké Přítočno
Investor: Obec Velké Přítočno

II.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je:

- a) ozvučit intravilán obce pomocí plně digitálních obousměrných bezdrátových hlásičů s digitálním přenosem verbální komunikace, napojení systému na kanál GSM pro možnost provést hlášení z mobilního telefonu. Rozmístění hlásičů musí splňovat kritéria pro informování a varování občanů. Požadavkem objednatele je i zabezpečení funkce v rozsahu lepšího pokrytí akustickým signálem a zajištění následujících funkcí:
 - možnost cíleného informování, tzn. směrování vysílání nezávislým skupinám akustických jednotek dle potřeb a požadavků (hlášení do hlásičů jednotlivě nebo po skupinách),

- příprava hlášení před vysíláním a jeho uložení do PC,
 - možnost provést hlášení i v nouzovém režimu při výpadku elektrické energie a bez ovládacího PC (přímé hlášení mikrofonem),
 - rozšiřitelný, stavebnicový systém, který umožní upgrade či případné rozšíření ozvučení města v několika etapách, a také případné napojení dalších vyzumívacích prvků (např. hlásiče ve školách, úřadech...),
 - hlásiče a prvky navrhovaného řešení VIS musí splnit požadavky stanovené dokumentem Technické požadavky na koncové prvky varování připojované do jednotného systému varování a informování č.j. MV-24666-1/PO-2008 ve znění pozdějších předpisů. Uchazeč musí tuto skutečnost doložit dokladem vydaným GR HZS ČR, tak aby systém byl připojitelný do celostátní sítě JSVV,
 - hlásiče musí mít dostatečný výkon (min 80 W) s možností připojení dostatečného množství reproduktorů s ohledem na celkový výkon hlásiče.
 - hlásiče musí mít možnost vložit minimálně 4 adresy pro individuální a skupinové hlášení,
 - hlásiče musí mít zabezpečení před vstupem neoprávněných osob do ovládnání a na ochranu před elektromagnetickým rušením v době aktivovaného i neaktivovaného provozu,
2. Případné vícepráce budou předmětem písemného dodatku k této smlouvě. Podstatnou náležitostí takového dodatku bude dohoda o ceně víceprací.

III.

Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit předmět této smlouvy v těchto termínech:
2. Realizace bude zahájena po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami, do pěti dnů od zaslání písemné výzvy k zahájení dodavateli objednatel a bude kompletně dokončena a předána objednateli nejpozději do 30. září 2024.
3. Objednatel se zavazuje za zhotovení díla zaplatit objednateli dohodnutou cenu dle této smlouvy.
4. Pokud zhotovitel připraví dílo bez vad a nedodělků k předání před termíny sjednanými v odst. 1 tohoto článku, je objednatel povinen jej převzít.

IV.

Cena díla

1. Cena za zhotovení díla dle článku II. odst. 1 této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran.
2. Dohodnutá cena za zhotovení díla dle čl. II. této smlouvy činí:

Cena díla celkem bez DPH	1 434 100,- Kč bez DPH
DPH 21 %:	301 161,- Kč
Cena díla celkem vč. DPH:	1 735 261,- Kč
3. Cena díla uvedená v odst. 2 tohoto článku obsahuje i případné osobní konzultace zhotovitele ve Velkém Přítočnu a zaškolení osob vybraných objednatel se systémem a jeho obsluhou.

V.
Platební podmínky

- Objednatel uhradí zhotoviteli cenu díla za kompletní dodávku díla po podepsání předávacího protokolu oběma smluvními stranami bez vad a nedodělků. Na tuto částku vystaví zhotovitel objednateli daňový doklad, fakturu se splatností 15 dnů.
- Za okamžik zaplacení se považuje den, kdy platba bude připsána na účet zhotovitele.

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Odstoupí-li zhotovitel od této smlouvy pro prodlení objednatele a nespočívá-li překážka pro splnění povinnosti objednatele v okolnostech vylučujících jeho odpovědnost, náleží zhotoviteli cena díla, na kterou má nárok na základě smlouvy. Od této ceny se však odečte to, co zhotovitel ušetřil neprovedením díla v plném rozsahu.
2. Zanikne-li závazek provést dílo z jiných důvodů než uvedených v odstavci 1, za které odpovídá objednatel, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli náhradu škody ve výši nákladů vynaložených na přípravu a provedení díla a ušlý zisk.
3. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli veškerou nezbytnou součinnost pro provádění díla.
4. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že jménem a za objednatele bude komunikovat se všemi dotčenými orgány a majiteli všech dotčených pozemků a bude průběžně o všech krocích informovat objednatele, popřípadě s ním své kroky konzultovat.

VII.
Ostatní ujednání

1. Zhotovitel vypracuje a dodá objednateli projektovou dokumentaci skutečného provedení v rámci dohodnuté ceny ve dvou vyhotoveních a jedno vyhotovení v elektronické podobě na flash disku.
2. Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se dodržovat všeobecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy.
3. Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody na díle přechází na objednatele okamžikem převzetí díla.
4. V záležitostech týkajících se této Smlouvy jsou oprávněni jednat za Zhotovitele:
 - ve věcech smluvních: Jiří Kabele, tel. 778 536 483, e-mail: jiri.kabele@colsys.cz,
 - ve věcech technických: Zdeněk Hořejšek, tel. 603 234 606, e-mail: zdenek.horejsek@colsys.cz

VIII.
Prodlení s plněním

1. V případě, že zhotovitel nesplní vlastním zaviněním sjednanou dobu plnění, má objednatel právo požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dohodnuté ceny díla za každý započatý týden prodlení.
2. V případě prodlení objednatele s placením dohodnuté ceny díla podle článku V. této smlouvy, zavazuje se objednatel zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5 % za

každý započatý týden prodlení z dlužné částky. Tím není dotčeno právo zhotovitele na náhradu škody.

3. Tuto smlouvu lze zrušit nebo změnit dále výslovnou dohodou obou stran. Takováto dohoda musí být učiněna v písemné formě, jinak je neplatná.
4. V případě zrušení smlouvy k žádosti objednatele před dokončením díla je podstatnou náležitostí dohody o zrušení této smlouvy dohoda o zaplacení rozpracovaného díla ke dni zrušení této smlouvy a dohoda o zaplacení náhrady škody zhotoviteli za ušlý zisk.

IX.

Ukončení smlouvy

1. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět formou doporučeného dopisu zasláného na adresu druhé smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy.
2. Objednatel může Smlouvu kdykoli částečně nebo v celém rozsahu vypovědět, a to i bez uvedení důvodů. Nestanoví-li výpověď pozdější účinnost, nabývá účinnosti dnem, kdy se o ní Zhotovitel dozvěděl nebo mohl dozvědět. Od účinnosti výpovědi je Zhotovitel povinen nepokračovat v činnosti, na kterou se výpověď vztahuje. Je však povinen Objednatele upozornit na opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící Objednateli nedokončením činnosti související se obstaráváním záležitosti podle této smlouvy. Zhotovitel má však povinnost zařídit vše, co nesnese odkladu, pokud mu Objednatel nesdělí jinak. Za činnost řádně uskutečněnou do účinnosti výpovědi má Zhotovitel nárok na úhradu vynaložených nákladů a na přiměřenou část úplaty.
3. Zhotovitel může smlouvu vypovědět s účinností ke konci kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena Objednateli. Ke dni účinnosti výpovědi zaniká závazek Zhotovitele uskutečňovat činnost, ke které se zavázal. Jestliže tímto přerušením činnosti by vznikla Objednateli škoda, je Zhotovitel povinen jej upozornit, jaká opatření je třeba učinit k jejímu odvrácení. Jestliže tato opatření Objednatel nemůže učinit ani pomocí jiných osob a požádá Zhotovitele, aby je učinil sám, je Zhotovitel k tomu povinen. Ohledně činnosti uskutečněné ode dne výpovědi do její účinnosti a uskutečněné podle tohoto odstavce má Zhotovitel nárok na úhradu nákladů a na část úplaty přiměřené výsledku dosaženému při zařizování záležitosti.
4. Závazek Zhotovitele zaniká jeho smrtí, je-li fyzickou osobou, nebo jeho zánikem, je-li právnickou osobou.

X.

Závěrečná ustanovení

1. Veškeré právní vztahy mezi smluvními stranami neupravené touto Smlouvou se řídí českým právním řádem, a to zejména ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
2. Práva a závazky vyplývající z této smlouvy přecházejí i na právní nástupce smluvních stran.
3. Tuto smlouvu je možno měnit pouze na základě písemných dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami.
4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly, se smlouvou souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran ruší veškerá předchozí ujednání stran v předmětné věci. Účinnost smlouva nabývá dnem zveřejnění v registru smluv podle zvláštního zákona.
6. Tato smlouva se vyhotovuje a uzavírá elektronicky, přičemž každá smluvní strana obdrží originální vyhotovení smlouvy podepsané kvalifikovanými či zaručenými elektronickými podpisy osob oprávněných za ně jednat, založenými na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis dle zák. č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „elektronické podpisy“).
7. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva obce Velké Přítočno č. 8/2024/5 ze dne 23.5.2024.

XI.

Přílohy smlouvy

Příloha č. 1 – Specifikace materiálu

Ve Velkém Přítočně

V Kladně

Objednatel:

Zhotovitel:

**Ing. Jaroslav
Hráský**

Digitálně podepsal
Ing. Jaroslav Hráský
Datum: 2024.06.05
12:01:52 +02'00'

.....

Ing. Jaroslav Hráský, starosta

**Ing. Jiří
Marešovský**

Digitálně podepsal
Ing. Jiří Marešovský
Datum: 2024.06.05
14:17:29 +02'00'

.....

Ing. Jiří Marešovský, jednatel společnosti

Specifikace materiálu VIS Velké Přítočno

VIS	1 434 100,00
CELKEM bez DPH	1 434 100,00
DPH 21%	301 161,00
CELKEM s DPH	1 735 261,00

Rozpis položek				
Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Cena / položku
VIS				
Řídicí pracoviště s obousměrným digitálním přenosem				
Řídicí pracoviště včetně zálohování		1	130 000,00	130 000,00
GSM přístup		1	29 550,00	29 550,00
FM příjem		1	6 500,00	6 500,00
Počítač včetně příslušenství (monitor, klávesnice, myš)		1	35 000,00	35 000,00
Stolní rozhlasový mikrofon pro připojení k PC		2	3 500,00	7 000,00
Instalační materiál řídicího pracoviště		1	25 000,00	25 000,00
Školení obsluhy		1	5 000,00	5 000,00
Montáž řídicího pracoviště		1	17 920,00	17 920,00
Oživení řídicího pracoviště		1	24 000,00	24 000,00
Revize řídicího pracoviště		1	3 500,00	3 500,00
Dokumentace skutečného provedení a radiový projekt		1	20 000,00	20 000,00
Řídicí software				
Řídicí aplikace VIS včetně relací		1	26 110,00	26 110,00
Aplikace Vzdálené pracoviště		1	8 120,00	8 120,00
Integrace LVS		1	6 300,00	6 300,00
Koncové prvky ozvučení				
Plně digitální obousměrný bezdrátový hlásič (2 x 40W), pásmo 70 MHz		32	24 450,00	782 400,00
Tlakový reproduktor 15 W, 8 Ohm		87	1 100,00	95 700,00
Anténa bezdrátového hlásiče		32	1 000,00	32 000,00
Instalační materiál bezdrátového hlásiče		32	950,00	30 400,00
Montáž bezdrátového hlásiče		32	1 650,00	52 800,00
Oživení bezdrátového hlásiče		32	800,00	25 600,00
Revize bezdrátového hlásiče		32	350,00	11 200,00
Komponenty pro napojení na JSVV (koncový prvek přenosové soustavy - KPPS)				
KPPS pro připojení na 1. vrstvu JSVV - BMIS		1	60 000,00	60 000,00

